1

令和６年度 第４回公共交通運賃料金協議会 会議録

１ 開催日時

  令和７年１月６日（月）午後４時から

２ 開催場所

  新城市役所４階会議室

３ 委員

所  属  等 氏  名 備   考

市民協働部長 吉林 和久 会長

豊鉄バス株式会社常務取締役
綿貫 琢也

代理 縄稚泰三

八名地域の交通を考える会 加藤 久美子

中部運輸局愛知運輸支局

首席運輸企画専門官
宮川 高彰

４ 議事録

 協議事項１ 豊鉄バス（株）の交通系 ICカード「manaca」の乗継割引について

 事務局より説明←委員全員より承認（主な議論は下記のとおり）

委員：新城市内で乗継割引の適用対象は、新豊線で、新豊線から９０分以内に豊橋鉄道や豊鉄バスに乗

り継ぐと、乗り継いだ先の運賃が割引になる。９０分の途中に、ＪＲ飯田線を介しても、適用可能。山

の湊号、作手線、吉川市川線では、運賃の支払いは可能だが、乗継割引は対象外。他地域でもコミバス

は対象外としているところが多く、割引分の負担について、自治体と協議が必要でもあるし、精算が複

雑になるため。山の湊号の運賃助成キャンペーンは、乗車時に乗務員が機器を操作することで対応が可

能。

 新城市では、２月にマナカ導入のチラシを全戸配布し、周知を図る。

会議終了 １６：００